СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68     E-mail:      vmo.golyanovo  @  mail  .  ru
Тел.: (495) 462-03-59       сайт:               www  .  golyanovo  .  org

от  24.01.2013г. №  1/2

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Гольяново
в городе Москве «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального округа Гольяново»

В  соответствии  с частью  3 статьи  28, частью  4 статьи  44 Федерального  закона  от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными
полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Гольяново в
городе  Москве  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  округа
Гольяново» (далее – проект решения) (приложение 1).
2.  Прием  предложений  граждан  по  проекту  решения  осуществляется  по  адресу:  107241,
город Москва, улица Амурская, дом 68, каб. 4, с 31 января 2013 года по 21 февраля 2013 года
(с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин).
Контактное лицо Денисова Наталья Алексеевна, тел. 8(495)462-08-49, факс 8(495)462-03-59,
адрес электронной почты: vmo  .  golyanovo  @  mail  .  ru  , golganovo@mail.ru.
3. Назначить на 22 февраля 2013 года в 17 ч. 00 мин. в помещении детской библиотеки №
115,  расположенной  по  адресу:  107497,  город  Москва,  ул.  Байкальская,  дом  46,  корп.  1,
публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.
4.  Для  учета  предложений  граждан,  организации  и  проведения  публичных  слушаний  по
проекту  решения  создать  рабочую  группу  и  утвердить  ее  персональный  состав
(приложение 2)
5.  Поручить  Главе  администрации  муниципального  округа  Гольяново  в  городе  Москве
Чалову  Б.В.  опубликовать  в  официальном  печатном  издании  внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве – газете «Гольяново»:

1) настоящее решение;
2)  Порядок  учета  предложений  граждан  по  проекту  решения  Совета  депутатов
муниципального округа Гольяново в городе Москве о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального округа Гольяново;
3)  Порядок  организации  и  проведения  публичных  слушаний  во  внутригородском
муниципальном образовании Гольяново в городе Москве.
6. Направить настоящее решение в Преображенскую межрайонную прокуратуру.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
8.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу  муниципального
округа Гольяново в городе Москве Четверткова Т.М.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                             Т.М. Четвертков

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального

округа Гольяново в городе Москве
от 24 января 2013 года  № 1/2

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными
полномочиями  города  Москвы»,  Законом  города  Москвы  от  06.11.2002  N  56  (ред.  от
26.12.2012)  "Об  организации  местного  самоуправления  в  городе  Москве",
главой  XI Устава  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе
Москве,

Совет депутатов решил:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  округа  Гольяново
(приложение).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.
3. После  государственной  регистрации  настоящего  решения,  поручить  Главе
администрации  муниципального  округа  Гольяново  в  городе  Москве  Чалову  Б.В.
опубликовать его в газете «Гольяново».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу  муниципального
округа Гольяново в городе Москве Четверткова Т.М.

Глава муниципального округа
Гольяново в городе Москве                                                                            Т.М. Четвертков

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального округа Гольяново

ПРОЕКТ

Приложение
к проекту решению Совета
депутатов муниципального

округа Гольяново в городе Москве

Изменения и дополнения в Устав муниципального округа Гольяново

1.Статью 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Предусмотрено  формирование  администрации,  возглавляемой  главой

муниципального  округа,  исполняющим  полномочия  Председателя   представительного
органа.».

2.В  статье  9  пункта  3  подпункта  3  исключить  слова «проведения  конкурса  на
замещение  должности  главы  администрации  по  контракту  и  условий  заключения  с  ним
такого  контракта  в  части,  касающейся  осуществления  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения.».

3.Пункт 4 статьи 14 изложить в новой редакции:
«4. Глава муниципального округа, возглавляющий администрацию, осуществляет свои

полномочия на постоянной основе.».
4.В пункте 7 статьи 14 исключить слова: «должности государственной гражданской

службы и должности муниципальной службы.».
5.В статье 15 пункта 1 исключить подпункт 9.
6.Пункт 1 статьи 17 изложить в новой редакции:
«1. Администрация является органом местного самоуправления, осуществляющим:
1.1. Исполнительно-распорядительную деятельность;
1.2. В  случае,  если  представительный  орган  в  соответствии  с  уставом

муниципального  округа  не  обладает  правами  юридического  лица,  администрация
осуществляет обеспечение деятельности представительного органа и главы муниципального
округа.».

7.Пункт 2 статьи 17 изложить в новой редакции:
 «2. Администрацией руководит глава администрации. Главой администрация является

глава муниципального округа, исполняющий полномочия Председателя совета депутатов на
принципах единоначалия.».

8.Пункт 1 статьи 19 изложить в новой редакции:
«1.  Главой  администрации  является  глава  муниципального  округа,  назначаемый  на

должность главы администрации решением Совета депутатов муниципального округа.».
9.Подпункт 2 пункта 6 статьи 19 изложить в новой редакции:
«6. Глава администрации:
2. Представляет совету депутатов ежегодно, не позднее 1 апреля, отчеты о  результатах

деятельности  администрации  и  иных  подведомственных  ему  органов  местного
самоуправления,  в  том  числе  о  решении  вопросов,  поставленных  представительным
органом.».

10.   В пункте 2 статьи 20 исключить подпункты 3,11,13.
11.   В статье 20 исключить пункт 3.
12.   Статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Муниципальные правовые акты главы муниципального округа
1. Глава муниципального округа в пределах своих полномочий, установленных уставом

муниципального образования и решениями представительного органа, издает:
1)  постановления  и  распоряжения  по  вопросам  организации  деятельности

представительного  органа  в  случае,  если  глава  муниципального  образования  исполняет
полномочия Председателя представительного органа;

2) постановления и распоряжения администрации по вопросам, указанным в пункте 2
настоящей  статьи,  в  случае,  если  глава  муниципального  образования  является  главой
администрации;

3)  постановления  и  распоряжения  по  вопросам  организации  деятельности
представительного  органа  и  постановления  и  распоряжения  администрации  по  вопросам,
указанным в  пункте 2 настоящей статьи, в случае, если глава муниципального образования
возглавляет  администрацию  и  исполняет  полномочия  Председателя  представительного
органа;

4) постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к компетенции главы
муниципального  образования  уставом  муниципального  образования  и  решениями
представительного  органа  муниципального  образования  в  соответствии  с  федеральными
законами и законами города Москвы.

2. Глава администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными
законами, законами города  Москвы,  уставом  муниципального  образования,  нормативными
правовыми  актами  представительного  органа,  издает  постановления  администрации  по
вопросам  местного  значения  и  вопросам,  связанным  с  осуществлением  отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными
законами  и  законами  города  Москвы,  а  также  распоряжения  администрации  по  вопросам
организации работы администрации.».

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального

округа Гольяново в городе Москве
от 24 января 2013 года  № 1/2

Состав
рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных
слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Гольяново в

городе Москве «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа Гольяново»

Руководитель рабочей группы:
Четвертков Тимофей Михайлович  - Глава муниципального округа

Гольяново в городе Москве

Заместитель руководителя рабочей группы:
Мячин Андрей Владимирович - депутат Совета депутатов

муниципального округа Гольяново в
городе Москве

Члены рабочей группы:
Струкова Татьяна Ивановна
Коровкина Наталья Александровна
Селезнева Светлана Викторовна
Климачев Павел Михайлович

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Гольяново в
городе Москве

Секретарь рабочей группы:
Денисова Наталья Алексеевна

- заведующий организационно-правовым
сектором  администрации
муниципального округа Гольяново
в городе Москве